Atque de *instantiis crucis* haec dicta sint²⁴. Lon-

²⁴ Cf. Playfair, Encycl. Brit. vol. i. branches of science where it (the crucial method) cannot easily be resort-
Diss. iii. p. 466. "In all those

giore autem in iis tractandis ad hunc finem fuimus, ut homines paulatim discant et assuefiant de natura judicare per *instantias crucis*, et experimenta lucifera, et non per rationes probabiles.

XXXVII.

Inter *prærogativas instantiarum* ponemus loco decimo quinto *instantias divortii*²⁵; quæ indicant separationes naturarum earum, quæ ut plurimum occurrunt. Differunt autem ab instantiis, quæ subjunguntur *instantiis comitatus*; quia illæ indicant separationes naturæ alicujus ab aliquo concreto, cum quo illa familiariter consuescit; hæ vero separationes naturæ alicujus ab altera natura. Differunt etiam ab *instantiis crucis*, quia nihil determinant, sed monent tantum de separabilitate unius naturæ ab altera. Usus autem earum est ad prodendas falsas formas, et dissipandas leves contemplationes ex rebus obviis orientes; adeo ut veluti plumbum et pondera intellectui addant²⁶.

Exempli gratia: sint naturæ inquisitæ quatuor naturæ illæ, quas *contubernales* vult esse Telesius²⁷, et tanquam ex eadem camera: viz. calidum, lucidum,

ed to (the circumstances of an experiment being out of our power, and incapable of being varied at pleasure), there is often a great want of conclusive evidence. This holds of Agriculture, Medicine, Political Economy, &c. In these men deceive themselves in consequence of this, and think they are reasoning from fact and experience, when, in reality, they are only reasoning from a mixture of truth and falsehood."

²⁵ These "Instances of Divorce" are cases in which nothing is determined (as in Crucial Instances), but in which the distinctions between Classes in Nature are dis-

cerned. They appear at first sight like the *Instantiæ Comitatus*, but are not; for these latter are only indicative of the absence of some Nature or quality in concretes; i. e. in individuals with which they are usually connected: so Idiots would be *Instantiæ Comitatus* as lacking Reason—a quality of Humanity: while these Instances of Divorce are simply such cases as shew distinction between classes which are near one another — as light and heat.

²⁶ This phrase is the same as that in I. 104.

²⁷ Cf. supra, I. 116.

tenue, mobile, sive promptum ad motum. At plurimæ inveniuntur *instantiæ dirortii* inter ipsas. Aër enim tenuis est et habilis ad motum, non calidus aut lucidus: luna lucida, absque calore: aqua fervens, calida absque lumine: motus acus ferreae super versorium, pernix et agilis, et tamen in corpore frigido, denso, opaco: et complura id genus.

Similiter, sint naturæ inquisitæ natura corporea et actio naturalis²⁸. Videtur enim non inveniri actio naturalis, nisi subsistens in aliquo corpore. Attamen possit fortasse esse circa hanc rem *instantia nonnulla dirortii*. Ea est actio magnetica, per quam ferrum fertur ad magnetem, gravia ad globum terræ. Addi etiam possint aliæ nonnullæ operationes ad distans. Actio siquidem hujusmodi et in tempore fit, per momenta, non in puncto temporis; et in loco, per gradus et spatia. Est itaque aliquod momentum temporis, et aliquod intervallum loci, in quibus ista virtus sive actio hæret in medio inter duo illa corpora, quæ motum cient. Reducitur itaque contemplatio ad hoc; utrum illa corpora, quæ sunt termini motus, disponant vel alterent corpora media, ut per successionem et tactum

²⁸ This is an example of no great value. Bacon's use of the Terms *Virtus* and *Actio* is very vague. The point on which he means to insist is that there must be an exertion of force which is neither in the Iron nor in the Magnet, but between both; and that this, being sensibly inappreciable, is incorporeal. This conclusion is an assumption, and perhaps not a correct one. In all probability the attractive force of gravity (which corresponds to it) is physical and corporeal; though we may not be able to explain exactly what it is or how ex-

erted. We are, in fact, ignorant of the real link between cause and effect in physical operations. Yet this instance, with its illustrations, shews that Bacon had got upon the track of the difficult questions of the transmission of Magnetism, Heat, Light, &c. from body to body, whose phenomena are yet but imperfectly, perhaps not at all, understood. His problem here is—must all operations in Nature be carried on by action in corporeal bodies; or are not some things (like Light) transmitted through an incorporeal medium?

verum labatur virtus a termino ad terminum, et interim subsistat in corpore medio; an horum nihil sit, præter corpora, et virtutem, et spatia? Atque in radiis opticis, et sonis, et calore, et aliis nonnullis operantibus ad distans, probabile est, media corpora disponi et alterari: eo magis, quod requiratur medium qualificatum ad deferendam operationem talem. At magnetica illa sive coitiva virtus admittit media tanquam adiaphora, nec impeditur virtus in omnigeno medio. Quod si nil rei habeat virtus illa aut actio cum corpore medio, sequitur quod sit virtus aut actio naturalis ad tempus nonnullum, et in loco nonnullo, subsistens sine corpore: cum neque subsistat in corporibus terminantibus, nec in mediis. Quare actio magnetica poterit esse *instantia divortii*, circa naturam corpoream, et actionem naturalem. Cui hoc adjici potest tanquam corollarium aut lucrum non prætermittendum: viz. quod etiam secundum sensum philosophanti sumi possit probatio²⁹, quod sint entia, et substantiæ separatae et incorporeæ. Si enim virtus et actio naturalis, emanans a corpore, subsistere possit aliquo tempore, et aliquo loco, omnino sine corpore; prope est ut possit etiam emanare in origine sua a substantia incorporea. Videtur enim non minus requiri natura corporea ad actionem naturalem sustentandam et devehendam, quam ad excitandam aut generandam.